REQUERIMENTO Nº 982/2021
Ementa: Informação sobre despejo de líquido escuro no leito carroçável na Av. Rosa Belmiro Ramos, 189, Ortizes.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos – DAEV, foi notificado acerca de despejo de líquido escuro com forte cheiro no leito carroçável, Av. Rosa Belmiro Ramos, ao lado do nº 189?

Em caso afirmativo, quais as razões do referido vazamento?

Quais medidas foram tomadas para sanar o despejo?

O infrator foi identificado? Foi expedido auto de infração? Foi aplicada multa ao infrator? Em caso negativo, por quais razões?
Justificativa:

Moradores da região procuram este vereador e solicitam providências urgentes, tendo em vista que o citado vazamento de esgoto tem causado transtorno aos moradores e ao comércio do entorno

.
Valinhos, aos 31 de maio de 2021.

                           Henrique Conti

Vereador
Foto anexa.
[image: image1.jpg]